
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.07.2024 № 28-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского сельского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 декабря 2023 года 

№ 64-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русановского сельского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих 
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом 
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт 1 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русановского сельского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации 
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 
от 18 декабря 2023 года № 64-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», внести следующие изменения:

1) в подпункте «а»:
- в абзаце втором слово «учреждениям» заменить словами «казенных учреждений»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- правила определения требований к закупаемым муниципальными органами 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и 
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг);»;

2) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) муниципальных органов Русановского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, утверждающих:
- нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов Русановского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и 
подведомственных им казенных учреждений;

- требования к закупаемым муниципальными органами Русановского сельского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и 
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными



предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нововаршавский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения 
Нововаршавского муниципального района 
Омской области Т.В. Иванова


